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§ 23 
Förslag till ANDTS-program – Stockholms stads program 
om alkohol, narkotika, dopningsmedel, tobak och 
nikotinprodukter samt spel om pengar 2023-2026  
Svar på remiss från Kommunstyrelsen 2023/175 
SÖD 2023/192 
 

Beslut  
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till 
kommunstyrelsen som svar på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Socialnämnden fick uppdrag i kommunfullmäktiges budget 2022 att 
tillsammans med stadsdelsnämnderna ta fram ett nytt program för 
arbetet mot alkohol, narkotika, dopningsmedel, tobak och spel om 
pengar (ANDTS). Stadens nya program följer den nationella 
målstrukturen och riktas till alla invånare med ett särskilt fokus på 
barn och unga. Programmet syftar till att förebygga användning och 
skador av ANDTS samt att ge stöd till personer med skadligt 
bruk/beroende och deras närstående. 
 
 
I programmet ges en lägesbild av användning och skador av 
ANDTS i Stockholms stad samt en beskrivning av det arbete som 
genomförs på nationell, regional och lokal nivå. Programmet 
innehåller även ett avsnitt om prevention som beskriver viktiga 
perspektiv i det förebyggande arbetet. Slutligen presenteras det 
avsnitt där programmets innehåll tydliggörs i fem delar. En del mål 
och insatsområden är riktade till invånare och övriga delar beskriver 
organisatoriska förutsättningar för ett framgångsrikt ANDTS-
förebyggande arbete. 
 
 
Förvaltningen ser positivt på förslaget till revideringen av 
programmet och uppfattar att det är väl genomtänkt, tydligt och 
konkret. Programmet har potential att vara ett gott stöd för en 
stadsdelsförvaltning med att nå ett antal långsiktiga mål kopplade 
till stadsdelsområdets invånare. 
 

Förslag till beslut 
Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är 
förvaltningens. 
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Beslutsgång 
Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens 
förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 SÖD 2023/192-2 Tjänsteutlåtande 
 SÖD 2023/192-1.2 Bilaga 1 - ANDTS-program, Stockholms 

stads program om alkohol, narkotika, dopningsmedel, tobak 
och nikotinprodukter samt spel om pengar 2023-2026 

 SÖD 2023/192-1.3 Underbilaga 1.2 - Bilaga till programmet: 
Aktiviteter inom ANDTS-programmets insatsområden 

 SÖD 2023/192-1.4 Bilaga 2 - Kartläggning av ANDTS-
indikatorer i Stockholms stad, 2022, Centralförbundet för 
alkohol och narkotikaupplysning 
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